[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]30 января 2025 года	№ 59
г. Кемь

О базовом размере платы за наем жилых помещений,
находящихся в собственности муниципального
образования «Кемское городское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», федеральными и региональными стандартами оплаты жилого помещения и коммунальных услуг,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 марта 2025 года для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Кемского городского поселения, государственного жилищного фонда базовый размер платы за наем жилого помещения в размере 75,384 рублей в месяц.
2. Расчет платежа за наем производить в соответствии с Порядоком определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кемского городского поселения, утвержденным решением Совета Кемского городского поселения от 5 июня 2019 года № 4-29/122.
3. Полученные средства использовать в соответствии с Порядком накопления и расходования средств на капитальный ремонт общего имущества, собираемых с собственников жилых помещений и владельцев нежилых помещений в многоквартирных домах, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и платы за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кемского городского поселения, утвержденным решением Совета Кемского городского поселения от 6 сентября 2007 года № 16-1/78.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                           С.В. Долинина
image1.wmf